
1/2

16 января 2023 г.

San Francisco by se mohlo stát první americkou
metropolí, která začne platit reparace

news-front.info/2023/01/16/san-francisko-mozhet-stat-pervym-amerikanskim-megapolisom-gde-nachnut-
vyplachivat-reparacii

Městský výbor pro reparace nabízí 5 milionů dolarů

každému černému obyvateli San Francisca, který tam žije

alespoň 10 let. Budou jim také odpuštěny všechny dluhy –

studentské, hypoteční i kreditní karty. To vykompenzuje

desetiletí „institucionálního rasismu“, který se podle

zastánců placení reparací, černoši cítili ve Spojených

státech jako občané druhé kategorie.

Zdroj: nypost.com

Otázka placení reparací se otevírá na úrovni celého státu Kalifornie.

Už je chtějí vyplatit všem zástupcům menšin, kteří čelili „útlaku“ –

včetně potomků otroků a indiánů. Pravda, stát je v tomhle

pragmatičtější. Jen obětem diskriminace chtějí poslat 223 tisíc

dolarů ve formě grantů na vzdělávání nebo podnikání.

https://news-front.info/2023/01/16/san-francisko-mozhet-stat-pervym-amerikanskim-megapolisom-gde-nachnut-vyplachivat-reparacii/
https://cdn.news-front.info/uploads/2023/01/brown11.webp


2/2

Kalifornie udává mnoho progresivních trendů – nyní včetně placení

reparací. Střední třída a malí podnikatelé přitom masově opouštějí

stát, aby unikli nárůstu kriminality a přemrštěným životním

nákladům. Všechny tyto liberální experimenty se provádějí z jejich

daní – a je zřejmé, že útěk solventní populace bude jen urychlovat.

Ale v budoucnu, až dojde ke generační výměně v americké politice, se otázka placení
reparací již stane národní. Demokraté ze staré školy tuto iniciativu spíše nepodporují. Nově
zvolený vůdce Demokratů ve Sněmovně reprezentantů Hakim Jeffreys však obhajuje
vytvoření Kongresové komise pro reparace.

Proto v budoucnu, až se k moci dostanou mladší a radikálnější

demokraté, se již začne všem státům z Washingtonu vnucovat agenda

reparací. A stane se dalším kamenem úrazu v kulturních válkách,

které nyní trhají americkou společnost.

Málek Dudakov

 

 

https://t.me/malekdudakov/5097

